Siege of  
 Lincoln  
 begun  
 about Dec.  
 25.

Battle of  
 Lincoln,  
 Feb. 2.

<sup>1</sup> Possibly some of the matters treated of in the lost leaves were (i.) the capture of Bungay (*Ann. War.*, p. 228) and of Nottingham (*C. Fl. W.*, p. 128); (ii.) the fruitless negotiations for peace which W. of Malmesb. details, pp. 734, 735; and (iii.) the king's visit to Lincoln before Christmas men-

tioned by the same chronicler, p. 739.

<sup>2</sup> "*In ipsis Natalis Dominici feris*," W. of M., p. 739; Ord. Vital., p. 125, says "*post Natale*."

<sup>3</sup> The earl of Chester's rights in Lincoln are explained by Duch. Lanc. Charter, No. 5.

A.D. 1141. Purificationis dies. Cumque iu summo diluculo missarum solemnia celebrarent, et rex, secundum ritum diei et officium, accensum in manu cereum gestaret, lumen ipsum subito extinctum, sed et cereus, ut aiunt, parumper infractus, retentusque tamen in manu resarcinatus fuit, et iterato accensus: signum videlicet, quod propter peccatum suum regni honorem amitteret, tandemque, exacta pœnitentia, Deo sibi propitio mire et gloriose idem recuperaret. Quod etiam cereum, cum in manu illius infractus esset, in manu tamen retinuit, significat quia nec regnum ex toto deseruit, sed nec regis nomen, licet in carcere positus, amisit: miraque Dei actum est dispositione, cum inter summos detineretur inimicos, non tamen ne rex esset efficere potuerunt.

Omens  
preceding  
the battle  
of Lincoln.

Audiens autem rex hostes in proximo affuturos, ipsaque die, ni aufugeret, conficturos, noluit gloriam suam fugæ opprobrio deturpare, sed bellico more caute et ordinate dispositis agminibus, extra civitatem obvius eis audacter occurrit. Cumque fortissimam tam militum quam peditum præmisisset cohortem, in exitu cujusdam vadi eis ad obsistendum, illi, e converso directis prudenter aciebus, cum violentia in ipsos irruentes, vadum occupaverunt, dispersisque eis fortissime et in fugam emissis, uno et intrepido animo in regium se vivacissime commiscuerunt exercitum, istisque interemptis et illis ad redimendum captis, plurimis autem antequam manus consererent, ut comes Mellonensis et Willelmus ille de Ipra, proh pudor! fugitantibus, regem tandem valide et constantissime repugnantem ceperunt. Proinde dum alii eives in civitatem fugitando se recipientes prosequerentur, et cædibus creberrime peractis, sed et domibus passim et templis prædatis et succensis, lacrymandum depopulationis spectaculum ubique committerent, alii circa immensam, quam sibi subdiderant, captivorum multitudinem, sed et circa regem frequentius intenderent; cumque eum tandem exarmassent, humiliter et querulose sæpius inclamantem, hanc